СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2016 г. № 56/03
О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы
      В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 23 марта  2016 года № 1-7-328/6, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1.Согласовать направление средств стимулирования управы района Аэропорт на проведение мероприятий  на проведение мероприятий  по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Аэропорт города Москвы, по устройству цветников, по реконструкции контейнерных площадок, согласно Приложения к данному решению.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru муниципального округа Аэропорт  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа  города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                      С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 28.03.2016 № 56/03
Предложения  по  направлению  средств  стимулирования  управы района
Аэропорт  города Москвы
на проведение  мероприятий :
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме​рения (шт., кв.м., .м.)
	Затраты (тыс. руб.) с НДС 18%

	1.
	Мероприятия по   инициативе  жителей, проживающих  в  районе  Аэропорт  города  Москвы (портал «Активный гражданин»)

	ул. Коккинаки, д.2 – комплексное благоустройство детской площадки по предложению жителей

	Ремонт АБП

Ремонт   бортового  камня

Замена  бортового  камня

Замена  газонного  ограждения

Ремонт газона

Замена  контейнерной площадки

Устройство  цветников

Устройство  резинового  покрытия

Замена  тротуарной  плитки

Посадка  кустов (кизильник)

Замена  МАФ

Установка   вазонов
	750

100

380

227

3325

1

30

590

30

100

26

10
	м2

м

м

м2

м2

шт

м2

м2

м2

шт

шт

шт
	619 262,82

143 810,52

439 631,33

208 734,68

623 539,02

113 555,42

100 769,20

1 807 168,43

358 517,1

52 135,37

1 145 505,1

111 238,60

	ИТОГО  по  объекту:

	Сметная стоимость 5 723 868,26

	1.2.
	ул. Планетная, д.29 – предложение по капитальному ремонту спортивной площадки

	Ремонт АБП

Замена  бортового  камня

Газонное  ограждение (смена и средний ремонт)

Ремонт газона

Замена контейнерной площадки

Устройство  цветников

Резиновое покрытие

Плиточное покрытие (устройство  трот. плитки)

Посадка  кустов (кизильник, чебушник)

Замена  МАФ
	280

553

31 и 146,5

2300

1 на 3 конт.

50

585

175

300

52
	м2

м

м и м2

м2

шт

м2

м2

м2

шт

шт

	231 191,71

665 727,42

	1 017 073,60

431  320,27

123 293,64

142 367,60

1 750 481,70

442 696,00

129 742,30

2 002 170,9

	ИТОГО  по  объекту:
	Сметная стоимость 6 936 064,99

	1.3.
	ул. Часовая, д.10/1, 12, 14 - предложение  по  данной  территории для зоны отдыха

	Ремонт АБП

Замена  бортового  камня

Демонтаж газонного   ограждения

Ремонт газона

Устройство цветников

Резиновое покрытие

Плиточное покрытие

Посадка  кустов (живая  изгородь)

Замена  МАФ
	кв.м.

351
150

220
35

564

93

150

25
	200

м

м2

м2

м2

м2

м2

м

шт
	165 136,94

356 182,34

16 077,16

191 281,15

99 657,31

1 395 879,63

159 268,60

163 530,17

2 180 343,82

	ИТОГО  по  объекту:
	Сметная стоимость 4 727 357,11

	ИТОГО  по  порталу «АГ»
	Сметная стоимость 17 387 290,36

	2.
	Мероприятия  по  устройству  цветников

	2.1
	142 адреса по району Аэропорт (адресный перечень прилагается)
	Закупка   материала (цветочной  рассады)

	Бегония  изящная  красная

Бегония  изящная  розовый

Бегония  клубневая  красный

Бегония  клубневая  розовый

Бегония  клубневая  желтый

Вербена красная

Газания  смесь

Капуста декоративная

Колеус  бордовый

Петуния  крупноцветковая  белая

Петуния  крупноцветковая  микс

Тагетес  отклоненный  желтый

Тагетес  отклоненный  золотистый

Цинерария  серебристый

Ампельные Петуния  гибридная  микс
	кв.м.
	1 696,0
	1 000 000,00

	ИТОГО  по  объекту:
	1 000 000,00

	ИТОГО по мероприятию
	1 000 000,00

	3.
	Мероприятия  по  реконструкции контейнерных площадок

	3.1
	Реконструкция

42  контейнерных площадок (адресный перечень прилагается)

	Демонтаж  заглублений  контейнерных

АБП

Бордюр

Газон

Подсыпка  грунта

	Шт.

кв.м.

п.м.

кв.м.

	114

4 195

707

734

456
	5 821 957,41

	ИТОГО  по  объекту:
	5 821 957,41

	ИТОГО  по  мероприятию:
	5 821 957,41

	ИТОГО  по  всем мероприятиям
	24 209 247,7